

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO.....



EXTRATO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 003/2023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 025/2023, a empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, nos seguintes valores: R\$ 36.520,00 (trinta e seis mil quinhentos e vinte reais) para o lote 01, R\$ 131.110,00 (cento e trinta e um mil e cento e dez reais) para o lote 02, R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) para o lote 03 e R\$ 31.465,00 (trinta e um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais) para o lote 04. Tipo: menor valor global. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e embutidos, frango, peixe e ovos), com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 09 de março de 2023.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 003/2023-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 025/2023. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e embutidos, frango, peixe e ovos), com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: **DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, nos seguintes valores: R\$ 36.520,00 (trinta e seis mil quinhentos e vinte reais) para o lote 01, R\$ 131.110,00 (cento e trinta e um mil e cento e dez reais) para o lote 02, R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) para o lote 03 e R\$ 31.465,00 (trinta e um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais) para o lote 04.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 10 de março de 2023.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.549.567/0001-54, Localizado na Rua 05 de agosto, nº 290, Centro, Cipó, Bahia, CEP 48450-000, neste ato representado pelo Sr.(a) DALINE MARLEIDE DE SANTANA, Inscrito no CPF/MF nº 065.666.145-32, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 003/2023, com abertura em 16/02/2023, homologado em 10/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 202.295,00 (duzentos e dois mil e duzentos e noventa e cinco reais), com os seguintes valores unitários:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	Carne suína in natura de 1ª qldd (lombo, filé mignon, copa lombo, pernil, patinho): resfriada, sem osso, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg.	1000	R\$ 19,72	R\$ 19.720,00	FRIBOI



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

2	Carne suína in natura 2ª qidd (bisteca): resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc nº.12, 02/01/01, anvisa/ms. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	Kg.	1000	R\$ 16,80	R\$ 16.800,00	FRIBOI
VALOR TOTAL (TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)					R\$ 36.520,00	

LOTE 02						
ITEM		UND.	QTD.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Coxa e sobrecoxa in natura de frango: apresentar-se congeladas, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade	Kg.	2.000	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00	AVIGRO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

2	<p>Fígado de frango in natura de 1º qldd: de boa qualidade, congelado (à -18°C), proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária. O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura (sob refrigeração), acondicionado individualmente em embalagem primária de plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e inspecionada pelo sif, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001.embalagem: 1kg. Acondicionados em caixas lacradas. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.</p>	Kg.	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	SEARA
3	<p>Filé de peito de frango in natura 1º qldd: de boa qualidade, sem pele, sem osso, congelado (à -18°C), proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária. O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura (sob refrigeração), acondicionado individualmente em embalagem primária de plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e inspecionada pelo sif, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001.embalagem: 1kg. Acondicionados em caixas lacradas. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.</p>	Kg.	4.500	R\$ 18,00	R\$ 81.000,00	AVIGRO
4	<p>Peito de frango in natura 1º qldd: de boa qualidade, congelado (à -18°C), proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária. O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura (sob refrigeração), acondicionado individualmente em embalagem primária de plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e inspecionada pelo sif, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001.embalagem: 1kg. Acondicionados em caixas lacradas. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto.</p>	Kg.	4.500	R\$ 6,68	R\$ 30.060,00	AVIGRO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

LOTE 03						
ITEM		UND.	QTD.	V.UNI T	V.TOTAL	MARCA
1	Filé de peixe in natura 1º qldd: (tilápia, pacu, pintado): sem espinhas, sem pele, congelado, sem vísceras, sem manchas, parasitas ou fungos, acondicionados em saco plástico transparente atóxico, embalado em caixa de papelão. Deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg.	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200	MARÉVIA

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	Ovos de galinha in natura classe A 1º qldd: grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais. Proveniente de avicultura com inspeção oficial, devendo atender às exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal- rísboa/ma resolução n° 05 de 05/7/91 - cipoa/ma.	dz	3500	R\$ 8,99	R\$ 31.465,00	GRANJA MULUNGU
VALOR TOTAL (TRINTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)					R\$ 31.465,00	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2023

Pregão Eletrônico nº 003/2023-SRP. Processo Administrativo nº 025/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME**: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.549.567/0001-54, Objeto contratação de empresa especializada eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e embutidos, frango, peixe e ovos), com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 202.295,00 (duzentos e dois mil e duzentos e noventa e cinco reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 10/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 10 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.